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SUNUŞ

Değerli Dostlar,

Psikoterapi Enstitüsü olarak, öncelikle ruh sağlığı profesyo-
nellerinin ya da ruh sağlığı ile ilgilenen kişilerin ihtiyaç duya-
cağı teorik bilgileri ve pratik/uygulamaya yönelik deneyimleri 
paylaşan özgün ve çeviri yayınlar ile literatüre katkıda bulun-
mayı hedefliyoruz. Psikoterapi Enstitüsü Eğitim Yayınları, 
Psikoterapi Enstitüsü’nün çalışmaları kapsamında gerçekleşti-
rilen atölye çalışmaları, ulusal konferanslar, uluslararası kon-
feranslar ve dünya literatüründen seçkileri içermektedir.

Bu kitap, çeşitli kurum ve kuruluşlarda halka yönelik olarak 
gerçekleştirmiş olduğum konferansların deşifrelerinin derle-
mesi olma özelliğiyle özgün bir yayın niteliği taşımaktadır. Bu 
kitapta psikoterapi ve hipnoz, psikoterapide bütün yönleriyle 
hipnoz, hipnoz ve hipnoterapi, psikohipnoterapi, kimlik ve er-
genlik dönemi, psikoterapi ve kültür, tıp fakültesi öğrencileri 
konferansı, çocuk ve ergen ruh sağlığında bütüncül psikoterapi 
yaklaşımı, gençlere motivasyon konuşması, ergen ve sınav ko-
nuları ele alınmaktadır

Konuya ilgi duyan okuyucuların yanı sıra klinisyenler, psi-
koterapistler ve araştırmacılar için başvuru kitabı niteliği taşı-
yan bu yayını sizlerle buluşturmaktan kıvanç duyarız.

Uz. Dr. Tahir Özakkaş
06.12.2020

Bayramoğlu /Darıca/Kocaeli
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3Psikoterapi ve Hipnoz

İnsan Beyninin Gizemli ve Sırlı Alanlarına  
Hipnozla İnteraktif Bir Yolculuk

Bugün ise çok ilginç bir seminerle beraberiz. Sayın Doktor 
Tahir ÖZAKKAŞ bizlerle birlikte olacak. Şimdi onu buraya 
davet etmek istiyorum. 

Tahir Özakkaş: Arkadaşlar hepiniz hoş geldiniz. Ben Psiki-
yatris Doktor Tahir Özakkaş. Bugün sizinle çok merak ettiğim 
bir konuyu, insan beyninin gizemli ve sığınmalı alanlarında 
hipnoza bir yolculuk yapacağız. Ben konuşmalarda genellikle 
interaktif bir konuşmaya daha eğilimli bir insanım. Arkadaş-
lar buraya ne amaçla geldiler, benden ne bekliyorlar, beklen-
tilerine cevap verebilir miyim, yardımcı olabilir miyim? Bunu 
öğrenmek isterim. Öğrenci arkadaşlar ellerini kaldırsınlar me-
sela, öğrenci olmayanlar ellerini kaldırsın. Evet, çok az sayıda 
öğrenci olmayan arkadaş var. Öğrenci olmayan arkadaşların 
işleri güçleri yok herhalde. Peki dersten kaçmak amacıyla bu-
raya gelmiş arkadaşlar ellerini kaldırsın. Buraya gelirken ken-
di bireysel sorunlarıyla ilgili bilgi almak isteyenler ellerini kal-
dırsın. Bilgi almak için buraya gelen arkadaşlar.

Psikoterapi ve Hipnoz

1
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Katılımcı: Ne için?

Tahir Özakkaş: Bilgi almak için. Boş vaktini geçirmek için, 
daha iyi bir etkinlik bulamadığı için buraya gelen arkadaşlar. 
Konuşmacıdan konuşmasını dinleyip notlarını bulup çürüte-
yim amacıyla buraya gelen arkadaşlar. Ben hepsini bloke ettim 
şimdi.

Arkadaşlar benim ilgilendiğim alan insan beyni. İnsan bey-
ninin entelektüel fonksiyonu olan ruhsal fonksiyonlar. Yıllar-
dır bu konuyla ilgili çalışıyorum ve uğraşıyorum. Normal ruh-
sal gelişmemizin nasıl olduğunu, hangi aşamalardan geçtiğini, 
bebekliğimizden bugüne kadar geçirdiğimiz evrelerin nasıl 
tezahür ettiğini. Bu normal yapının zaman zaman belirli dev-
relerde nasıl bozulduğunu, nasıl sapmalar gösterdiğini buna 
bağlı olarak da meydana gelen huzursuzluklar, rahatsızlıklar, 
bozukluklar ve hastalıklar bizim karşımıza geldiğinde bunları 
nasıl düzeltebileceğimizi, ortadan kaldırabileceğimizi, mutlu 
ve huzurlu hale getirebileceğimizin mücadelesini veriyoruz. 

Size ben bugün insan beyninin ruhumuzun ilginç açılımla-
rıyla ilgili bilgi vermek istiyorum, konuşmak istiyorum.  Bil-
gisayarı hepiniz biliyorsunuz değil mi? Bilmeyen var mı ara-
nızda “yok”. Bilgisayar iki şeyden oluşuyor. Bir hardware, 
iki software. Hardware bilgisayarın kalitesini, suratını, hafıza 
kayıtlarını gösteren ve bunun içine hard diskiyle, remiyle, ana 
kartıyla, ekran kartıyla, grafik kartıyla, ses kartıyla bir bütün 
oluşturur. İnsan yapısını da bir bilgisayara benzetebiliriz. Ba-
banın spermiyle annenin olumunun anne rahminde buluşma-
sıyla beraber oluşan yirmi üç çift kromozom insanın hardwa-
reni oluşturan ilk çekirdektir.
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Burada genetik şifre dediğimiz şifre o anda belirlenmiştir, 
o saniyede. Anneden gelen 23 tek kromozomla, babadan ge-
len 23 tek kromozom çaprazlaşarak annenin bir takım fizik-
sel özelliklerini, babanın bir takım fiziksel özelliklerini o anda 
alır, yeni bir hücre doğar. Bu hücre sizin ilk çekirdeğinizdir. 
Bu hücre hemen ikiye kendisini kopyalar. Bu kopyalama çok 
süratlı bir şekilde, her hücrenin kendisini kopyalaması şeklin-
de devam eder. Çok kısa süre içerisinde milyonlara ulaşır hüc-
relerin sayısı. Her hücre bölündükçe daha alt tabakada bir fark-
lılaşmanın getirmiş olduğu görev spesiyalitesine doğru gider. 
Hücrelerden bir kısmı daha sonra sadece kan hücrelerinin ana 
hücresi olur. O hücre artık; vücudumuzda ki kanı oluşturacak 
hücredir. 

Hücrelerden bir tanesi, sinir dokumuzu oluşturacak hüc-
re olarak farklılaşır. Ondan sinir dokusunun hücreleri gelişir 
her hücrenin dokusu bu şekilde farklılaşır. İşte bu farklılaşma 
döneminde herhangi bir dıştan gelecek olan ultraviyole ışını, 
kimyasal madde, ilaç, enfeksiyon, hastalık, alkol, uyuşturucu 
gibi maddeler bu kopyalama sistemlerinde ufacık bir atomun 
yerini değiştirdiklerinde ondan sonra meydana gelecek olan 
zincirin tüm halkaları bozulur. Yani gözsüz, kulaksız, beyinsiz 
çocuklar dünyaya gelebilir. Çünkü biz o hücreyi bozmuşuzdur. 
Varsayalım ki hardware dediğimiz bu yapı işte ekran kartıyla, 
ses kartıyla hafıza kayıtlarıyla ve beyin sistemiyle dokuz ay on 
günlük hikâyesini anne rahminde tamamlar. Ve dokuz ay on 
gün sonra bu çocuk dünyaya geldi. Dünyaya geldiğinde çocuk 
yeni bir rahme düşer bu rahim benim tanımlamama göre ruhsal 
rahimdir. 

Yani softwarenin kurulduğu dönemdir. Biliyorsunuz bir 
bilgisayar alırsınız parçalarını birleştirirsiniz ona bir format 
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atmanız lazım. Formattan sonra DOS yüklü olması lazım, 
Windows yüklemeniz lazım. Ve onun üzerinde çalışacak prog-
ramları yüklemeniz lazım ondan yararlanmanız için. Aynen 
insan beyni de aynen böyledir. Bir format atılması lazım bu 
format beyninizin dış dünyadan aldığı enformasyonla müm-
kündür. Enformasyon kaymağı olarak beş tane penceremiz 
vardır. Düşünün ki bu oda insanın kendisi ve buralara baktığı-
mızda duvarlardan başka bir şey göremiyoruz. Ama bir, iki, üç, 
dört, beş beş tane ne güzel pencere var. Bu peş tane pencereye 
baktığımızda dışarıyla ilgili bilgi sahibi oluyoruz. İşte insanın 
kendisini tanımlayabilmesi için, ruhunu tanımlayabilmesi için 
beş tane penceresi var. Görme, işitme, koklama, duyma, tat. 
Duymayla işitmeyi karıştırdık ve dokunma beş duyu dediği-
miz yapı vardır. 

Bu yapı vücudumuzun bütün deri yüzeyinde dış dünyadan 
bilgi alabilecek reseptörlerle kuruludur. Derimizin her yerinde 
ağrı duyusunu alacak, soğuk ve sıcak duyusunu alacak ve ba-
sınç duygusunun alacak ve titreşimi alacak mikroçipler yerleşti-
rilmiştir. Bu mikroçipler sayesinde vücudumuzun dış dünyadan 
gelen basıncını, titreşimini, ağrısını soğuğu ve sıcağı hissederiz. 
Bu aynı birinci pencereden gelen bilgidir.  Buradan baktığımda 
“aaa dışarıda kar yağıyor, dışarıda soğuk var, sıcak var” diyo-
rum. İkinci pencereden bakıyoruz bu göz penceresidir, göz pen-
ceresinden görmeyi, işitme koklama ve tatma pencereleri. Dış 
dünyadan bizi haberdar eden beş duyumuz vardır. Altı, seki, on 
olabilirdi ama yaratılışımız bu beş duyu üzerine. Mesela yara-
salarda görme yok, bir başka hayvanda koklama yok, bir başka 
hayvanda dokunma duyusu yok iki duyuyla, üç duyuyla, dört 
duyuyla yaşayan varlıklar var. Ama bizim beş duyumuz var. 
İşte biz bu beş duyuyla beynimize informasyon yüklüyoruz. 
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Bu informasyon sinirler aracılığıyla oluyor yani nöronlar 
aracılığıyla. Bu vbahsettiğimiz tüm beş duyuyla gördüğünüz 
şey aslında hepsinde bir nöron hücresini elektriksel olarak uya-
rılması sonucu bir elektriksel potansiyelin kod olarak beyne 
gitmesidir. Gördüğünüz şey de duyduğunuz şeyde dokunduğu-
nuz şeyde tattığınızda her şey bir elektriksel potansiyeldir. Ben 
sizden birinizin beynini söksem şu masanın üzerine koysam 
o sinir uçlarına elektriksel stimuluslar versem bu görmeyi de, 
koklamayı da, işitmeyi de her şeyi de yaşar o beyin. Anlatabil-
dim mi? Böyle bir yapı içerisindeyiz. Şimdi bu yapının ilk for-
matının atılması lazım, format atmak demek dış dünyayla ilgi-
li reel dünyanın bilgisini beyne işlenmesi demektir. Beyin ilk 
format atma anında rengin renk olarak kalacağını, maddenin 
madde olarak kalacağını, cismin cisim olarak kalacağını net-
liğinin bilmesidir. Bu çok önemli bir husustur. Şu masa masa 
olarak kalacak siz orada siz olarak kalacaksınız. Işık ışık ola-
rak kalacak, renk renk olarak kalacak bu reel dünyanın içeride 
tezahürüdür. İşte biz farkında olmadan ilk bir yıl boyunca bu 
formatı atıyoruz biz buna temel güven duygusu diyoruz. Yani 
eşyanın cismin ve varlığın renk boyutunda cisim boyutunda 
kendisini değiştirmeyeceğine olan temel kanaat ve inançtır. 

Bu ancak bir annenin varlığıyla olabilmektedir. Kendisini 
seven, koruyan, kollayan anne bir mihenk taşı olarak alan be-
bek onun varlığı sayesinde dünyanın varoluşunu hisseder ve 
onun formatını atar. Bu ana yapıdır, bir nevi bilgisayarın for-
matlanması gibi bir şeydir. Bazı yapılarda çocuklarda bebek-
lerde bu mümkün olamamaktadır. Bu annenin yetersizliği ço-
cuğun bakımını veren kişilerin, çocuğa karşı ilgi ve sevgisinin 
olmaması temel güven duygusunu zedeler ve çocuk dünyanın 
varlığının hep kuşkusu içinde yaşar. Daha sonraki yıllarda has-
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ta olarak karşımıza gelir. Eğer bu dönemde sağlam temel atıl-
mazsa akıl hastalığının temelleri bu dönemde oluşur. Çünkü 
renkler karışır, cisimler karışır, varlıklar karışır. Buradaki bir 
bardak suyu derya olarak algılayabilir iç dünyamızda format 
olarak. Çünkü her şey orada ki sinir sisteminde ki çiplerde ki 
elektriksel uyarılardır. Şu gördüğünüz şeyde bir ilizyondur as-
lında. Zihnimizde ışığın yansımalarıdır. Bu şekilde anlamlan-
dırdığımız için bir görsel mesaj alıyoruz. Rüyada da aynısını 
alıyoruz. Rüyadayken gerçekmiş gibi yaşıyoruz. Biz şuanda 
buna gerçek diyoruz. Belki biri uyandıracak, bunun rüya oldu-
ğunu algılayacağız. Yani iç içe geçmiş bir sistem yani beyinde 
bir network ağı var. Bu network ağı böyle bir sistem içine gi-
riyor. Ardından bir Windows yüklüyoruz. Bu Windows’a biz 
kişilik yapısı diyoruz. Bu da iki üç yaşında yüklenir. 

Bu nasıl yükleniyor? Şimdi burada her bir arkadaşımızın 
oturuş şekli farklı. Mesela ben buradan başlayayım. Baştaki de-
likanlı arkadaş rahat bir şekilde oturuyor. Bu rahat oturma po-
zisyonunu anne babasının eşya ile ilişkilerinin oturma pozisyo-
nundan aldı ve öğrendi.  O farkında olmadan böyle bir oturma 
pozisyonu insanla insan ilişkilerine, insanla nesne arasındaki 
ilişkinin bir kişilik örgütlenmesi olarak otomatik çalışmasıdır. 
Düşünün ki bir kavşaktasınız milyonlarca yöne gitme imkânı-
nız var ve siz nereye gideceğinizi bilmiyorsunuz. İşte çocuk 
bir yaşındayken bu durumdadır. Burada bir bardak var, burada 
bir mendil var, burada bir masa var, burada bir bebek var. Ne 
yapacak bu bebek? Bardağa gidebilir, mendile gidebilir, masa-
ya gidebilir, ters dönebilir, yatabilir, kalka bilir, oraya gelmeye 
bilir, ağlayabilir. İşte bu milyonlarca alternatiften hangilerinin 
öncelikle uygulanması, model almayla olmaktadır. Bu modelde 
anne babanın taklididir. Bu kişilik örüntüsünün, anne babayla 
ilintili kişilik örüntüsünün çocuğa geçmesidir. 
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Bu arkadaşımız ayak ayak üstüne atmış, rahat pozisyonu çi-
ziyor ama kolları böyle. Bu bir koruma refleksi yani dış dün-
yaya karşı kendini koru, dış dünyada tehlike var size saldırı 
gelebilir. Ne anlamda şahsiyetinize, kişiliğinize vesaire çünkü 
anne ve babadan muhtemelen daha çok korumacı bir zihniyet 
var. Evin dışındaki ortam da bir takım tehlikeler olabilir. Bir 
takım zararlı etkiler olabilir. Düşünün anne baba eve geliyor 
kapı açılıyor üç kilit var, farklı üç kilit açılıyor içeri giriyor kapı 
kapama diyor hemen kapatıyor ikide sürgü, hemen perdeler ka-
patılıyor çocuk bunu seyrediyor bir yaşındaki çocuk ne anlam 
çıkıyor burada, kilit bir korumadır tehlikeye karşı korumadır. 
Dış dünya tehlikeli güvenilmez yer, bizim evimiz güvenilir yer. 
Anne baba fıs fıs konuşuyorlar ama üçüncü bir şahıs geldiğinde 
susuyorlar. Çocukta nasıl bir format gelişiyor. Yakın güveni-
lir insan alış veriş yap konuş ama başka birisi gelirse sakın ha 
sırrını paylaşma. Bunlar tamamen sanal dünya da o kişilik for-
matının ailede oluşmasıdır. Şimdi bu adama baktığınız zaman 
milyonlarca seçenekten her birine yönelebilme çocukta müthiş 
bir bulantıdır. Ne yapacağını şaşırıyor, nereye gideceğiz. İşte 
bunun kolay yolu anne ve baba nasıl yapıyorsa nesneyle nasıl 
ilişki kuruyorsa o taklidi yapmaktır. Bu bağlamda baktığınız 
zaman evrensel insanın on tane model kişilik yapısı çıkıyor 
karşımıza. Bunlar nesneyle ilişkilerde, insan ilişkilerinde, ha-
talı ve bozuk iletişim sistemlerini kuran yapılardır. On birincisi 
normaldir, bir de normal kişilik var. On ilişki nedir?

Paranoid kişilik bozukluğudur. Biraz önce anlattığım kilit 
örneğinde olduğu gibi dış dünyadan şüpheleniyor. Ev güvenli 
yakın dostlar akrabalar güvenli ama dışarısı güvensizdir. Bu 
insan dostluklar ve arkadaşlıklar kuramıyor ilişkilerinde hep 
sığır kalıyor ve diğer insanlara güvensizlik telkin ettiği için 
insanlar ondan uzaklaşıyor. 
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Şizoid kişilik yalnız başına kalmaktan hoşlanıyor. Çünkü 
anne baba hep yalnız eve misafir gelip gitmiyor akrabalık iliş-
kileri yok. Birisi gazetesini açmış, birisi oyasını örüyor veyahut 
televizyon seyrediyor mutlular, gayet huzurlular. Çocuk böyle 
bir model öğretiyor. Bu çocuk şizoid bir kişilik geliştiriyor. 
Bakıyorsun yazarların şairlerin entelektüel yapısı yüksek olan 
insanlar derin hisler düşünen insanlar şizoid yapılarından geli-
şiyor. Ama insan ilişkileri yok bir grup içindeki etkinliklerden 
hoşlanmak gibi bir tat alma keyifler yok. Siz şaşırıyorsunuz 
ya arkadaş bir cafe’ye gidelim, eğlenceye gidelim, sinemaya 
gidelim o arkadaş bunlardan sıkılıyor, huzursuz oluyor. Bu da 
şizoid kimlikten kaynaklanıyor. 

Şizotipal kimlik; üçüncü kimlik mesela acayip şeylere me-
rakları var. Evde bakıyorsunuz büyü konuşuluyor gizem, ko-
nuşuluyor, altıncı his konuşuluyor, ufolar konuşuluyor, hipnoz 
konuşuluyor. Böyle ilginç hipnoza ilgi duyanlar, astrolojiye 
ilgi duyanlar şizotipal kişilikte insanların bilmediği sınırların 
ötesinde gizemli şeyler var. 

Acaba buradaki arkadaşların hepsi şizotipal mi? Evet şizo-
tipal acayip diye nitelendirdiğimiz insan tipidir. Acayip nedir 
normal ortalama çan eğrisi uyan, popülâsyona uyan insanlar-
dan farklı görünmek. Bu insanların garip kıyafetleri vardır, bu 
insanlar mahallede farklı bilinirler “ya orada bir ev var orada 
gizemli bir şeyler oluyor. O ev böyle kapıları kapalı bir takım 
özel şeyler” bazı Amerikan filmlerinde falan görürsünüz şizo-
dipal kişilik dediğimiz. 

Diğer bir kişilik bağımlı kişilik hep yanında birisi vardır. 
Ya annesi vardır ya abisi vardır ya arkadaşı vardır yalnız ba-
şına kararlar veremez. Aramızda ki arkadaşlarımızdan bazıla-
rı bağımlı kişilerdir mutlaka bir arkadaşıyla bir yerlere katılır 
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yalnız başlarına asla bir şey yapmazlar. Bir kıyafet alacak, bir 
ayakkabı alacak, mağazaya gidecek ya gelsene “Ayşe ya gel-
sene beraber gidelim. Ali gelsene beraber gidelim ayakkabıyı 
beğendin mi, güzel mi, iyi mi alayım mı?” “Al, al” o al derse 
alır yoksa alamaz. Çekimser bir şey anne baba çocuk iki üç 
yaşında gidiyorlar mağazaya anne babasına vuruyor diyor ki 
fiyatını sen sor ikisi de korkuyor, ikisi de çekiniyor, lüks ma-
ğazaya giremiyorlar, büyük restoranlarda yemek yiyemiyorlar, 
endişeleri var, sıkıntıları var. Çocuk bunları görünce şöyle bir 
şey geliştiriyor kork diyor, çekin belirli yerlere yalnız başına 
gidemezsin, insanlar seni aşağılar ve dışlar aman tanrım. Evet, 
bu çekimser kişilik yapısını geliştiriyor çocukta. Bakıyorsunuz 
bir takım ya dekana çıkılacak asla çıkma, öğretmene bir şey 
asla söyleme böyle mi olunur. Öbürü de işte biraz sonra narsi-
sist kimlik diyeceğim, ille ben gideyim diyecek tabi çekimser 
kişilik. 

Narsisist kişilik;  bakar aynaya tanrım ne güzel yaratmışın 
beni, aman tanrım ne güzel saatlerce seyreder kendini, gözüne 
bakar, kaşına bakar. Ardından hasbelkader bir şeyler bilir ya 
şu dünyanın en zeki insanı benim, ne kadar akıllıyım ne kadar 
yetenekliyim, ne kadar başarılıyım ama bunlar benim kıyme-
timi bilmiyor. Ve bu gülenlerde o arkadaşlar. Evet, narsisist 
kişilik, hak etmediği halde üstün başarılar bekler ve insanların 
kendisini takdir etmesini ister. 

Anti sosyalist kişilik aile de süperego diye bir şey yok ço-
cuk Kasımpaşalıdır. Anne baba Romen çocuk akşam geliyor il 
dışından geliyor. “Anne, anne, baba” diyor “ne oldu Salı paza-
rına gittim üç tane cüzdan çarptım içi dolar dolu. Aslan oğlum 
polise yakalanmadan gelmiş. Getir rakıları kutlayalım” kim 
bu çocuk anti sosyal kişilik bozukluk içerisinde yani yapmış 
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olduğu eğilimin ahlaki değeriyle etik değeri hiçbir sorgulama 
yapmıyor. Eğer polise yakalanmadıysa, dayak yemeden gel-
diyse çok hoştur ama adam öldürürler tecavüz ederler, kaçı-
rırlar bunlardan dolayı vicdani bir sıkıntı hissetmezler. Orada 
dürtüyü bir bebek gibi yerine getirir bunu vicdani sıkıntısı his-
setmez Anti sosyal kişilik bu demek. 

Diğer bir kişilik görüntüsü obsesif-kompulsif kişilik bozuk-
luğudur. Obsesif-kompulsif kişilik bozukluğu iki, üç yaşında 
anne babanın siplize etmiş olduğu bir çocukta irade kavramı 
ortadan kaldırılarak baskıyla çocuğun anne babanın istemiş 
olduğu eylemleri yapmak mecburiyetinde sokulmasıdır. Ne 
güzel ya çocuk o kadar ne güzel oldu ki mum gibi. Otur dedi-
ğin yerde oturuyor, kalk dediğin yerde kalkıyor, çalış dediğin 
yerde çalışıyor uyu dediğin yerde uyuyor. Bu çocuğun bireysel 
kimliğine ipotek koyma anlamı taşır. Çocuk irade dediğimiz 
bu bardağa mı gidecek, peçeteye mi gidecek, geri mi dönecek 
bu eylemlerle ilgili olarak kendi kararını vermek ister.  Bırak 
ben kendim giyineceğim, bırak elimi ben kendim yürüyece-
ğim, hayır sen üstüne dökersin, hayır elini bırakırsam arabanın 
altına kalırsın çocuğun tüm istek ve talepleri engellendiğinde 
çocuk bir baş kaldırma içerisinde olursunuz. Tepki gösterir fa-
kat bu tepki anne-baba tarafından cezalandırılarak engellenirse 
çocuk şöyle bir kanata varır. Sakın ha bireysel kimlik mücade-
lesine falan girme nerde güç ve otorite var onun senden istemiş 
olduğu şeyleri yüzde yüz yaparsan hayatta çok mutlu ve huzur-
lu olursun işte okul birincileri genellikle bunlardır. 

Kaç kişi var aranızda? Okul birincileri sınıf birincileri! Ob-
sesif-kompulsif kişilik özelliklerine haiz arkadaşlardır çoğu. 
Normal olanlar var, onlar istisnai olan arkadaşlar. Çünkü bun-
lar otoritenin kendilerinden istemiş olduğu en mutlak başarıyı 
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göstermek zorunda, en büyük uyum göstermek zorunda. Bun-
lar dersi kırıp buraya gelemezler vicdanında çok büyük bir sı-
kıntı hissederler çünkü o yapılmaması gereken bir şey. Her şey 
yerli yerinde yapılması gerekir. Bunlar kuralların kölesidir, 
bunlar çalışmaya mahkûm olanlardır. Ama bunlar hayatın içi-
ne girdikleri zaman sosyal ilişkilerde, insani ilişkilerinde maa-
lesef başarısız olurlar. Bunlar çok değerli arkadaşlarımızdır as-
keriyede bürokraside ve teknografide çok kısa sürede kademe 
atlarlar. Çünkü otoritenin kendilerinde istemiş oldukları tüm 
duyduklarını harfiyen yerine getirir gece gündüz çalışırlar. Çok 
dürüsttürler, çok çalışkandırlar, katı ve inatçıdırlar bu özellik-
ler haizdirler. Vicdanlarının sesini aşırı dinler mükemmelcidir-
ler, ayrıntıcılara dikkat ederler ve toplum bu yapıyı maalesef 
tutuyor, destekliyor ve karşılığında obsesif-kombulsif kişilik 
yapısı dediğimiz yapı çok yaygın bir şekilde görülüyor. Hele 
de böyle üniversitelere giriş, Anadolu kolejlerine hazırlık yaş 
atlatılmış nesiller obsesif-kompulsif kişilik bozukluğu karşı-
sında ciddi manada buna saygı duyuluyor. Yurt dışında da bu 
yaygın olarak var. Tabi bunlar sosyal hayatın içine girdiklerin-
de özellikle meslek hayatının içine girdiklerinde bilgi bir nok-
taya kadar işe yarıyor. Bilginin ötesinde insansan ilişkilerinde 
sosyal zekâ dediğimiz, duygusal zekâ dediğimiz, zekâ kürle-
rinin de kullanılması gerekir. Siz büyük bir holdingin bünye-
sinde çok başarılı olan okul birincisi olarak gidiyorsunuz. Bu 
şekilde bana gelen müracaatlar da dostlarım ve arkadaşlarım 
var. Orada sizin CV bakıldığı zaman tüm okul birincisi. 

Bir CV veriyorsunuz ve müşteriye hizmet etmeniz lazım. 
Müşteri sizden hizmet bekliyor müşteri sizin CV’nize bakmaz, 
hangi fakülteyi hangi derece de bitirdiğinize bakmaz, sizin 
insani ilişkilerinize bakar, sıcak yüreğinize bakar, onu insan 
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yerine koyup koymadığınıza, onun duygusal empatinize ya-
pıp yapamadığınız bakar. Eğer bunları yapabiliyorsanız onun 
ardında bunlar önem arz eder. İşte bakıyorsunuz bu arkadaşlar 
maalesef iş yerlerinde başarılı olamıyorlar, inisiyatif kullana-
mıyorlar ama sırf otoritenin kullanıldığı emir ve buyrukların 
yerine getirildiği iş kollarında yani mühendislik hizmetlerinde 
başarılı olmaya devam ediyorlar. Bu arkadaşlar sosyal hayat-
ları içerisinde bir aşk hayatına girecekler evlenecekler kızımız 
ve erkeğimiz. Kendisi olağanüstü mükemmel ya tanrı veya 
tanrıçadır. Birisiyle çıkar, daha sonra kızımızın gönlüne hoş 
gelmez der ya ben seni istemiyorum, istemiyorum bitti bu iş. 
İnanamazsın nasıl olur bu ya olur mu böyle bir şey yıkılır ve 
ne iş kalır ne okul kalır hiçbir şey kalmaz her şey biter, sis-
tem çöker. Çünkü orada denetim kuramamaktadır bir başkası-
na bağlıdır hayat. İlk defa fark eder ki her şeyi kontrol etmek 
mümkün değildir bu arkadaşların yapısını ben kristal yapıya 
benzetiyorum. Kristalize olmuş bir yapı. Bir de bardak var cam 
bu cam attığım zaman 2 veya 3 parçaya parçalanır. Bu kristal 
olsaydı tuz buz olurdu toplamanız mümkün değildi. İşte ruhsal 
yapıda böyle! Hepimiz aşk travması yaşıyoruz, yas reaksiyo-
nu yaşıyoruz bu arkadaşlar bize geliyor. Genç arkadaşlarımız 
bütün gün çakılı salya sümük ağlıyorlar gitti oğlan gitti kız 
falan filan diye bunun bir yas reaksiyonu var. Bu ortalama 6 
ay süren bir reaksiyon çok sevgi dolu bir nesneyse tam adapte 
olur, yeni şartlara adapte olana kadar 6 ay geçer. Ama eğer bu 
kişi obsesif-kompulsif ise böyle bir aşk duygusundan sonra sı-
kıntı hissetmişse aylarca yıllarca belki bir ömür boyu kendini 
toparlayamaz.

Bir arkadaşımızla ilgili burada ben kısa bir örnek vereyim 
bunu anlayabilmek için. Çok yüksek başarılı uçak mühendisli-
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ğini bitirmiş çok başarılı bir arkadaş. Minibüste kuyrukta bek-
lerken arkadaki bir kıza gönlü akmış, akar yaa ona âşık olmuş 
ertesi gün yine aynı saatte aynı yerde bulunmuş kız yine gel-
miş kıza kartını vermiş daha sonra çıkmaya başladılar. Bir 6 ay 
sonra beraberlik güzel giderken kız demiş; “ben çıkmayacağım 
sen beni sıkıyorsun ve boğuyorsun ben dayanamıyorum” sevgi 
bazen bu arkadaşların sevgisi ve o sevgiden dolayı o mükem-
melci yapı o ayrıntıcı yapı kızımızı boğdu. Kızımız hayır dedi, 
ciddi şekilde karşı geldi. Bu arkadaşımızın ilk defa hayatta ya-
şadığı yenilgiydi bu ve şok oldu. Büyük bir öfke kapladı içini 
o öfke büyük fantezilere dönüştü onu öldürmek, yok etmek. 
Büyük bir aşkın reddedildiğinde nelere kadir olacağıyla ilgili 
düşüncelere yöneltti. Bu düşünceler o hale geldi ki her yerde 
onu görüyordu işini yapamaz oldu, işine gidemez oldu. Çok 
sık yurt dışına giden bir arkadaşımızdı. Trafikte sarı ışık yanı-
yordu kilitlenip kalıyordu çünkü o kız sarışındı arkadan korna-
larla uyanıyordu böyle bir tip. Bu da opsesif-kompulsif kişilik 
biraz daha detaylı girdim.

Bu kişilik örüntüleri 2-3 yaşında format olarak atılıyor ve 
bunlardan birisini seçiyoruz. Anne baba farklı kişilik örüntü-
lerinde ise miks bir yapı seçiyoruz. Anne biraz şüpheci, baba 
biraz narsisist. Biraz şüpheci, biraz narsisist kişilik oluyor bun-
lara da miks diyoruz. Bir de normal var. Normal kişilik arada 
sırada çıkıyor. Bu da reel dünyayı reel olarak algılayan kogni-
tif olan temel güven duygusunu içinde barındıran bu bahsetmiş 
olduğumuz kişilik örüntülerinden uzaklaşmış. 

Kendini ifade etme yeteneği olan bunu narsisistçe yapma-
yan, empati yapabilen, sevebilen, üretebilen, karşıyla payla-
şabilen duygularını ve düşüncelerini paylaşabilen, kırılmaktan 
endişelenmeyen bu açıdan sıkıntı duymayan bir kimlik örün-


